

دربچه

نوبخت با اشاره به اظهارات مطرح‌شده درباره فوتبال وکنسرت: این سریال تا انتخابات ۹۶ ادامه خواهد یافت

● ایسنا: «محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت در واکنش به اظهار نظرهای اخیر که از طرف برخی آیات در قم درباره برگزاری کنسرت و مسابقه فوتبال ایران و کره و سفر وزیر اقتصاد آلمان مطرح شده است، تأکید کرد: «دولت در این ایام که برای جمع‌بندی فعالیت‌های خود به تمرکز و انرژی نیاز دارد و از اینکه به چنین مباحثی بپردازد، به‌شدت احتراز دارد؛ اما این سلسه و سریال دست‌کم تا انتخابات ۹۶ ادامه خواهد یافت. البته نمی‌گویم هر مطلبی براساس این پایه است، چراکه خیلی‌ها از سر دلسوزی موضع می‌گیرند.»او که در نشست خبری هفتگی در جمع خبرنگاران صحبت می‌کرد، اضافه کرد: «موضع دولت مشخص است؛ ما به موسیقی اصل ایرانی احترامی می‌گذاریم و به بسط و نشر این هنر در چارچوب قوانین و احکام می‌پردازیم و البته باید به خیلی از مباحث به‌ویژه در مجامع مذهبی توجه کنیم و برای آنها احترام قائل باشیم. هنر مدیریت این است که به‌گونه‌ای عمل کنیم که بتوانیم بیشترین منفعت را عاید مردم کنیم.» سخنگوی دولت افزود: «در بحث کنسرت‌ها بعد از اعطای مجوز و وقتی چارچوب‌های قانونی طی شده، هیچ‌کس نمی‌تواند از اختیارات فراقانونی درباره لغو آنها اقدام کند. درباره ارتباط ما با علما و آیات محترم هم موضع دولت مشخص است، برای روابط خوب‌مان با بیوت آنها احترام زیادی قائلیم و در عمل هم این‌کار را انجام می‌دهیم. مدیران‌مان هم باید بسیار آگاهانه و هوشمندانه وارد این موضوعات شوند، چراکه بسیار عرصه مناطمی است.»او با بیان اینکه رقبا می‌خواهند از هر فرصتی استفاده کنند و ما باید معقول عمل کنیم، گفت: «ما از هنرمندان اصل‌مان که از سرمایه‌های کشور هستند و از کنسرت‌ها، طبق قانون حمایت کنیم؛ اما این به معنی بی‌توجهی به نظرات ارزشمند علما و آیات عظام نیست. از همین مدیران‌مان انتظار داریم با همه حساسیت‌ها تصمیمات سنجیده بگیرند و سیاست‌های دولت را اجرایی کنند.»برای خیلی از مسائل باید هزینه دادنوبخت همچنین در واکنش به سوآلی درباره برخورد با رسانه‌هایی که موضوع فیش‌های حقوقی را مطرح کردند و رسانه‌هایی که به املاک نجومی اشاره کردند، گفت: «از همه دستگاه‌ها در همه قوا انتظار داریم عدالت را رعایت کنند، چراکه اجرای عدالت، سرمایه اجتماعی؛ یعنی اعتماد مردم را بسلا می‌برد. توصیه ما همان توصیه رئیس‌جمهور است که حقایق بازگو شود و امیدواریم برخوردهای دوگانه انجام نشود؛ هرچند برای خیلی از مسائل باید هزینه داد.»سخنگوی دولت همچنین در واکنش به خبرهایی مبنی‌بر فعالیت ستادهای انتخاباتی رئیس‌جمهور برای انتخابات ۹۶، تصریح کرد: «این مسئله تأیید نمی‌شود و اصلا بحث ستاد و تشکیل آن در دولت مطرح نیست. آقای روحانی هم آن‌قدر درگیر مسئولیت‌های خود هستند که الان به‌هیچ‌وجه درباره انتخابات واکنشی ندارند».

۳۰مدیر بودند

او در واکنش به صحبت‌های رئیس سازمان بازرسی کل کشور درباره مدیرانی که فیش‌های حقوقی‌شان بررسی شده است، گفت: «پیش از این مدیرانی که فیش‌های حقوقی‌شان بررسی شده بود، حدود سه درصدشان که تقریبا ۳۰ نفر بودند، حقوق بیش از ۲۰ میلیون دریافت کرده بودند و این‌بار جامعه آماری گسترده و مشخص شد. ۰۴ درصد از این مدیران بیش از ۲۰ میلیون دریافت کرده‌اند، البته اینکه کسی بیش از ۲۰ میلیون دریافتی داشته، به‌معنای آن نیست که زردی کرده یا خلاف قانون انجام داده باشد.»نوبخت ادامه داد: «تمام این مسئله در دیوان محاسبات به‌صورت دقیق بررسی شده و از دیوان انتظار داریم هر مودی را خلاف قانون دیدند، تحت پیگرد قرار دهند و دولت هم حمایتی از این اشخاص نمی‌کند. الان سقف حقوق ۱۰ میلیون است و هیچ‌کس نمی‌تواند بیشتر از این سقف دریافتی داشته باشد؛ هرکسی در هر جایگاهی تخلفی انجام داد، حتما مورد پیگرد قرار می‌گیرد، ضمن اینکه مجلس طرحی را آماده کرده تا در صورت تصویب، جایگزین مصوبه شورای حقوق و دستمزد در این زمینه شود.»او در پاسخ به این سوآل که شکایت ایران از آمریکا برای بازگشت و ۵ میلیارد دلار به کشور، به کجا رسیده است، گفت: «این مسئله در شورای عالی امنیت ملی بررسی شد و الان هم دستگاه‌های مختلف از جمله وزارت امور خارجه و اقتصاد پیگیر آن هستند و مقدمات شکایت فراهم شده است. ما به‌هیچ‌وجه از استیفای حقوق‌مان برای بازگشت این دو میلیارد دلار کوتاه نمی‌آییم».

آکهی دعوت به مجمع فوق العاده شرکت پرنیان مهر پردیس

به اطلاع میرساند مجمع فوق العاده شرکت پرنیان مهر پردیس در تاریخ

۲۷/۷/۹۵ ساعت ۸:۳۵ صبح در محل رسمی شرکت تشکیل میگردد.

شرکت پرنیان مهر پردیس

علی مطهری، نایب‌رئیس مجلس، در نامه‌ای خطاب به رئیس شورای عالی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، رویکرد او درباره مسابقه فوتبال ایران و کره‌جنوبی را هضم‌نشدنی دانست و گفت چنین اظهاراتی عده‌ای را از دین‌گریزان می‌کند. به گزارش خانه ملت، در نامه علی مطهری خطاب به آیت‌الله یزدی، آمده است:

«آیت‌الله یزدی دامت برکاته

با اهدای سلام و تحیت، درخصوص بازی فوتبال ایران و کره‌جنوبی در عصر تاسوعا، روشن است که بهتر بود این بازی به زمان دیگری موکول می‌شد. اما اکنون که امکان این امر وجود ندارد و لغو این بازی هم خسارت‌های جبران‌ناپذیر برای کشور دارد، به نظر می‌رسد که ابراز حساسیت بیش‌ازحد نسبت به این موضوع، امری ضدتلیخ دین به‌شمار می‌رود.
فرضا مردم برای گلی که ایران به کره‌جنوبی بزند خوشحال شوند و عده‌ای ابراز شادی کنند آیا این امر به معنی خوشحالی و شادی برای شهادت امام حسین علیه‌السلام و هتک حرمت و اهانت به ساحت سیدالشهداست؟ علاوه بر اینکه مردم در چنین موقعیت‌هایی به‌خوبی می‌دانند که چگونه رفتار کنند و چندین سال پیش شبیه این اتفاق برای مسابقه تیم استقلال تهران و دالیان چین افتاد و تماشاگران رفتار قابل ستایشی داشتند. مثالی می‌زنم، اگر کسی بعد از سال‌ها پدر یا مادر یا فرزندش را در شب عاشورا ملاقات کند آیا نباید خوشحال شود و بخندد چون حرمت آن امام عزیز را شکسته است؟! همین نگاه است که باعث شده است در دو ماه محرم و صفر مردم ایران مراسم ازدواج برگزار نکنند حتی به قیمت صدها و هزاران گناهی که به علت تأخیر در ازدواج جوانان رخ

سیاست

نامه علی مطهری به آیت‌الله یزدی در مورد مسابقه تیم ملی:

رویکرد شما برای من قابل هضم نیست

می‌دهد و از طرف دیگر تالارهای برگزاری مراسم ازدواج، قیل و بعد از این دو ماه با تراکم بیشتری و مشکلات برای مردم مواجه می‌شوند. چه مانعی دارد غیر از چند روز قبل و بعد از عاشورا و اربعین و سه

روز آخر صفر مردم عرفا مجاز به برگزاری مراسم ازدواج باشند همان‌طور که شرعا مجاز هستند. قطعاً امام حسین هم به این وضع راضی‌تر است. وظیفه روحانیت و مصلحان جامعه است که با نقاط ضعف جامعه و آداب و رسوم خرافه‌ی که مانند زنجیر به دست و پای مردم بسته شده است مبارزه کنند نه اینکه سوار بر این موج‌ها شوند.

به تعبیر شهید آیت‌الله مطهری که جناب‌عالی نیز محضر درس ایشان را درک کرده‌اید مصلح واقعی کسی است که با نقاط ضعف مردم مبارزه کند هرچند از محبوبیت اجتماعی او کاسته شود. اینجانب جناب‌عالی را در مجموع یک روحانی عالم و روشنفکر می‌دانم ولی رویکردی مانند آنچه درباره مسابقه فوتبال ایران و کره‌جنوبی ابراز کردید برایم قابل هضم نیست و معتقدم عده‌ی را از دین‌گریزان می‌کند و انسان را به یاد اقدامات کلیسای کاتولیک در قرون وسطی می‌اندازد که منجر به گریز مردم اروپا از دین شد.» نامه علی مطهری پس از آن منتشر شد که آیت‌الله یزدی در نشست خبری خود اعلام کرد: «گفته شد این

نکته



مردم در چنین موقعیت‌هایی به‌خوبی می‌دانند که چگونه رفتار کنند و چندین سال پیش شبیه این اتفاق برای مسابقه تیم استقلال تهران و دالیان چین افتاد و تماشاگران رفتار قابل ستایشی داشتند

تقویم چهار سال پیش چیده شده است؛ وزیر اگرچه تلاش خود را کرده اما نتوانسته این تاریخ را جابه‌جا کند. به ایشان می‌گویم، آقای وزیر! وزارت شما در سایه احترام به عاشورا و تاسوعا محقق شد، شما وزیر این نظام هستید؛ این نظام در سایه محرم و صفر محقق شده و این نعمت‌ها در سایه اسلام و انقلاب و عاشورا است. اینکه نمی‌توانید این مسابقه را جابه‌جا کنید، این جواب‌ها قانع‌کننده

نیست.» آیت‌الله یزدی همچنین خطاب به وزیر ورزش گفته بود: «اگر این برنامه را حذف کنید، هر زبانی ببیند در برابر آن سودی که از احترام به عاشورا به دست می‌آید، برابری می‌کند، از وزیر ورزش خواهش می‌کنم این محاسبه را دقیق‌تر انجام دهند و مسابقه را تعطیل کنند، چراکه سود آن در حال و آینده بیشتر خواهد بود. من شما را نصیحت نمی‌کنم بلکه از شما می‌خواهم این بررسی را انجام دهید و اگر قرار است تعطیل شود بهتر از حرمت‌شکنی است. اگر قرار باشد که برای حفظ حرمت عاشورا قبل از مسابقه مداحی صورت بگیرد، پس از گل از سوی ایران آیا کسی خوشحالی نخواهد کرد و آیا می‌توان جلوی کلیسای کاتولیک در قرون وسطی می‌اندازد که نشست خبری انتقادهای تندِ هم از وزیر ارشاد به‌دلیل برگزاریشدن کنسرت‌ها در ایران مطرح کرده و خطاب به علی جنتی گفته بود که شما

آیت‌الله‌زاده هستید، اما در جایگاه صدور نظر فقهی قرار ندارید. این پاسخی است که احتمال دارد رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، به نامه علی مطهری هم بدهد. چراکه علی مطهری نیز با یادآوری آموزه‌های پدر خود به آیت‌الله یزدی، از روایت‌های شهید مطهری درباره برخورد روحانیون مسیحی در قرون وسطی هم در نگارش این نامه بهره برده و این می‌تواند موجب واکنش شیخ اصولگرای قم شود.

انتشار نامه مطهری در شرایطی است که

یک روز پس از سخنان آیت‌الله یزدی، ساکت،

مدیر تیم‌های ملی درباره برگزاری بازی گفت:

«ما به همه دیدگاه‌ها احترام می‌گذاریم، ولی

تصمیم‌گیرنده در این مسئله فقط فدراسیون

فوتبال نیست. این موضوع با چند دستگاه دولتی

و امنیتی مطرح شده و در نهایت این دستگاه‌ها

مشخص خواهند کرد که برای این بازی، چه

تصمیمی گرفته شود. مطمئناً این تصمیم در

راستای منافع نظام مقدس جمهوری اسلامی

ایران خواهد بود.»

تصمیم موردنظر ساکت، روز دوشنبه اعلام شد

و جلسه مسئولان ورزش و دستگاه‌های دولتی و

امنیتی هم برگزار شد و بازخره طرفین با رسیدن

به توافق، به این نتیجه رسیدند که بازی ایران–

کره همان «تاسوعا» برگزار شود. مدیر تیم‌های

ملی دراین‌باره گفته است: «بحث‌هایی مطرح

است تا بازی زودتر برگزار شود. درحال‌حاضر

توانسته‌ایم این بازی را به ساعت ۱۸ بکشانیم؛

اینکه بازی رایسان خواهد بود، فعلاً مشخص

نیست و ما درباره مسائل مربوط به این بازی،

منتظر نظر شورای تأمین و سایر دستگاه‌های

مربوطه هستیم».

شد و باهنر به جای او نشست. این انتظار بود که حداقل نخستین نشست خبری بعد از ناکامی را خود حاداعادل بر عهده بگیرد و پاسخ‌گوی وعده‌ها و حرف‌ها و سخن‌ها در چرایی شکست باشد که چنین نشد. در نهایت همان زمان این گمانه مطرح شد که احتمالاً عصر بازنگری دوباره «باهنر» فرا رسیده است. به‌ویژه ثبت‌نام‌نگردنش در انتخابات مجلس بر این گمانه دامن زد که او چشم به ریاست‌جمهوری دوخته است. حالا او در گفت‌وگو با نسیم‌آتلان به نکته ظریفی اشاره کرده که این گمانه را بیش‌ازپیش تقویت می‌کند. او در ارتباط با لزوم حضورنیاتین چهره‌هایی با سابقه شکست‌خورده انتخاباتی در کارزار سال آینده، عبارتی به کار برده است که مصادقش به خودش بسیار نزدیک است: «در انتخابات مجلس نیز فردی که در دوره‌های اول تا هشتم مثلاً رای کمی بیاورد ولی در دوره نهم نماینده شود، کم داریم ما این‌گونه افراد را یا اصلاً نداریم یا اگر هم داریم بسیار اندک هستند». او از ۹ دوره، هفت دوره در مجلس بوده است.

باهنر در ادامه توصیه‌هایی دارد که مصادیقش اظهر من‌الشمس است. ولایتی، جلیلی، قالیباف، رضایی، لاریجانی، حتی توکلی و خیلی‌های دیگر شامل توصیه او یعنی عدم ورود به انتخابات می‌شوند. او گفته است: «ممکن است امروز فردی در حوزه انتخاباتیاش دوم شود، ولی در دوره بعد مردم به وی رای دهند ولی اگر کشش بار در انتخابات شرکت کرد و دوم شد، دفعه بعد دیگر مردم به آن فرد رای نمی‌دهند ازاین‌رو حس می‌کنم خیلی از کاندیداهایی که تا الان مطرح بوده‌اند، نباید در انتخابات شرکت کنند، ضمن اینکه برای آنها احترام هم قائل هستم و بعضی از آنها را واقعا برای ریاست‌جمهوری لایق می‌دانم».

باهنر در ادامه صحبت‌هایش به نکته درستی اشاره کرده است. اینکه نامزد ریاست‌جمهوری باید به جز لیاقت، محبوبیت داشته باشد، اگر طبق ایده باهنر، چهره‌های لایق ولی با سابقه شکست را از فهرست نامزدها حذف کنیم، پس باید به دنبال چهره‌های محبوب جدید ولی بدون سابقه ناکامی در انتخابات بگیریم. چیزی که در جریان اصولگرایی بسیار کمیاب است. برای همین باهنر تأکید روی آمدن چهره‌های جدید دارد و باز هم از اشاراتش می‌شود فهمید او نیم‌نگاهی هم به خودش دارد.

وقتی می‌گوید: «در انتخابات ریاست‌جمهوری و مجلس دو وجه وجود دارد یکی اینکه کاندید باید لیاقت داشته باشد و دومی اینکه در میان مردم از محبوبیت برخوردار باشد؛ ممکن است فردی لایق باشد ولی مردم دوستش نداشته باشند بنابراین قطعاً اگر بشود از بین چهره جدیدی که قبلاً در انتخابات ریاست‌جمهوری شرکت نکرده است، انتخاب کنیم، خوب است، البته چهره جدید به معنی چهره کمناهی که تابه‌حال در فعالیت‌های سیاسی اصلاً حضور نداشته و در ۳۵ سال گذشته نه قهرمان جنگ بوده و نه قهرمان اقتصادی و فرهنگی ...و.. نیست، ولی فردی که در رقابت‌های انتخاباتی تابه‌حال حضور نداشته است در انتخابات شرکت کند، احتمال می‌دهم شانس برنده‌شدنش بیشتر باشد».

روزنه

یک نفر دیگر در پرونده صندوق ذخیره فرهنگیان بازداشت شد

● میزان: دادستان تهران از بازداشت پنج نفر در پرونده بانک ملت و پرداخت حدود هزار میلیارد تومان در پرونده برخلاف مقررات و بازگشت و توقیف ۷۰۰ میلیارد تومان خبر داد. روز دوشنبه چهاردهمین نشست شورای معاونان داسرای تهران درباره نظارت بر ضابطان با حضور معاونان دادستان، سرپرستان واحدهای نظارت بر زندان‌ها و دادیاران ناظر بر ضابطان نواحی دادسرا برگزار شد. جعفری‌دولت‌آبادی ضمن تبریک هفته نیروی انتظامی، تشدید نظارت‌ها در چند حوزه را ضروری خواند و در تبیین این حوزه‌ها به حقوق شهروندی، آموزش ضابطان، بازداشتگاه‌ها و نحوه ارتباط قضات با پلیس اشاره کرد و افزود: «در موضوع حقوق شهروندی، رفتار پلیس با مردم باید با شاخص‌های رفتار متعارف و قانون حفظ و حمایت از حقوق شهروندی مصوب ۱۳۸۲ منطبق شود و قضات ناظر حین انجام بازرسی‌ها به نحوه رفتار با مردم و رعایت حقوق شهروندی توجه کنند».

توجه به شیوه‌های مختلف نظارت بر ضابطان

جعفری‌دولت‌آبادی با اعلام اینکه مبنای اقدامات دادسرا قانون است، برگزاری جلسه از سوی سرپرستان نواحی با فرماندهان انتظامی را ضروری خواند و در ادامه با تأکید بر عمیق‌ترشدن بازرسی‌ها از حوزه‌های انتظامی، از قضات خواست در امر نظارت بر ضابطان به وضعیت پرونده متهمان در مراجع انتظامی توجه کنند. دادستان تهران افزود: «نکته‌سنجی قاضی بازرسی‌کننده از مرجع انتظامی، از توجه به این موارد و از جمله تعداد پرونده‌های موجود در مراجع انتظامی یا پرونده‌هایی که دستورات آن اجرا شده یا به نظر قاضی نرسیده است، قابل استنباط است». او با منع مچ‌گیری، از قضات ناظر خواست با دقت در امر نظارت، توجه به مشکلات حوزه‌های انتظامی با هدف ارائه راهکار و آموزش ضابطان داشته باشند». دادستان تهران گفت: «اعلام موارد تخلفات یا اعلام جرم علیه ضابطان در موارد ضروری نفی نمی‌شود، اما این رویه نباید اصل قرار گیرد، بلکه نظارت بر ضابطان و پرونده‌ها با هدف رفع مشکلات مردم باید در اولویت قرار گیرد و بین این دو ضرورت، تعادل ایجاد شود». جعفری‌دولت‌آبادی قضات ناظر را به درج وضعیت متهمان بیمار در گزارش خود توصیه کرد و از آنان خواست با پیگیری وضعیت این نوع متهمان، از بروز حادثه‌های ناگوار مانند فوت افراد تحت نظر در مراجع انتظامی پیشگیری کنند.

عملکرد مراجع قضائی از دیدگاه مردم

جعفری‌دولت‌آبادی با اشاره به تحقیق میدانی به‌عمل‌آمده از سویی معاونت منابع انسانی قوه قضائیه در ارزیابی دیدگاه مردم نسبت به قوه قضائیه گفت: «طبق این تحقیق، اقدام مثبت قوه قضائیه همکاری در تأمین امنیت و اقدام منفی، گلایه مردم از تأخیر در صدور احکام قضائی ارزیابی شده است». دادستان تهران به چند پرونده مهم و ملی دادسرای تهران که در این تحقیق مورد پرسش از مردم قرار گرفت، اشاره کرد و گفت: «به‌عنوان مثال در یکی از پرونده‌ها ۲۴ درصد مردم گزینه تا حدی مناسب را انتخاب کرده و ۱۵ درصد بر مناسب‌بودن این عملکرد نظر داشته‌اند». او در بیان نتایج این تحقیق که تا حدی نشان‌دهنده دیدگاه‌های مردم نسبت به قوه قضائیه است، گفت: «این نظرسنجی میزان اعتماد مردم به دستگاه قضائی را نشان می‌دهد. طبق گزارش معاونت راهبردی قوه قضائیه میزان پرونده‌های وارده به مراجع قضائی در سال ۹۴ در مقایسه با سال ۱۳۹۳ حدود پنج درصد افزایش یافته، اما آمار ورودی زندان‌ها ۱۲ درصد کاهش نشان می‌دهد». دادستان تهران با تأکید بر لزوم تشدید نظارت بانک مرکزی بر بانک‌ها و همکاری بیشتر آنان با دادستانی تهران، در بیان اهمیت پیشگیرانه این اقدامات گفت: «به‌عنوان مثال در یکی از بانک‌های کشور که، پرونده آن در دادستانی تهران تحت رسیدگی است، متهمان ریاست‌جمهوری شرکت نکرده است، تسهیلات اعطا شده که تاکنون بازپرداخت نشده است». جعفری‌دولت‌آبادی افزود: «برداشت از تسهیلات باید با رعایت غبطه و صلاح سپرده‌گذاران و رونق تولید در کشور باشد، در حالی که به افراد فاقد ملات و بدون اخذ تضمینات کافی و برای طرح‌های غیرواقعی وام اعطا شده که نتیجه آن افزایش معوقات کلان در برخی بانک‌هاست».

آخرین وضعیت پرونده بانک ملت

دادستان تهران همچنین از بازداشت پنج نفر در پرونده بانک ملت و پرداخت حدود هزار میلیارد تومان در پرونده برخلاف مقررات و بازگشت و توقیف ۷۰۰ میلیارد تومان خبر داد و افزود: «بازرس رسیدگی‌کننده و ضابطان مرتبط، اقدامات مؤثری صورت داده‌اند، اما بخشی از وجوه در خارج از کشور است و تلاش گسترده برای آزاد آن در دست اقدام است». او همچنین اعلام کرد: «در ارتباط با پرونده صندوق ذخیره فرهنگیان یک نفر دیگر بازداشت شده است». دادستان تهران اخبار منتشره مبنی بر بازس‌گیری باشگاه راه‌آهن از سوی دادستانی را خلاف واقع خواند و اعلام کرد خرداد باشگاه مرتکب تخلف از قرارداد شده که در این خصوص باید پاسخ‌گو باشد.